Ofício n° 72/2024 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 26 de fevereiro de 2024.

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 17/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

_ __  _ ____-____-____'`-1

C..é,Í..`4Âç%,4.P.,f?|,!ihú§CiF`Á'`ÜLDEj..â`{`.jA.REi.i

í:`...:tr`,,|`,,.:'`'~`FCíáF-~`:,£tLt`-.J24@

!.  .^,í,í.\ 44 j..fli,ííÍ`:,24=

Em  atendimento  ao  Ofício  n° 41/2024-CMJ,  dessa  Casa  Legislativa,  datado

de  22  de  fevereiro  de  2024,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  23  de  fevereiro  de  2024,

referente   ao   Pedido   de   lnformações   n°   17/2024,   de   autoria   do  vereador   Luís   Flávio

(Flavinho), venho prestar as seguintes informações:

Segue o Memorando n° 052/2024 - GAB/SARH expedido pela Secretaria de

Administração    e    Recursos    Humanos    a    fim    de    responder    aos    questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

EliE,T  Í'H
E=

§ANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

de Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -FaD[:  (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E  RECURSOS  HUMANOS

Memo.  n° 052/2024 - GAB/SARH

Ao Gabinete

Assunto: Pedido de lnformação n° 017/2024.

de lnformações n.° 017/2024.

Jacareí, 23 de fevereiro de 2024.

Sirvo-me  do  presente  para  encaminhar  resposta  ao  Pedido

1.    Quantos    e    quais    cargos    foram    nomeados    da

classificação final dos candidatos com deficiência do Concurso Público n° 004/2023?

R.  0  concurso  004/2023  homologado  em  17  de  novembro

de  2023,  trata-se  da  contratação  de  cargos  de  Auditor  Fiscal,  5  vagas  sendo  1   PCD,

Economista  1  vaga,  Executivo  Público  5  vagas,1   PCD,  Técnico  em  Gestão  Municipal  15

vagas, 2 PCD e Técnico em Tecnologia da lnformação 5 vagas,  1  PCD.

Foram  aprovados  candidatos  com  deficiência  para  o  cargo

de Auditor Fiscal 2,  Executivo Público 1  e para Técnico em Tecnologia da lnformação  1.

Até  o  presente  momento  não  foram  nomeados  candidatos

com deficiência.

2.   Existe   previsão   para   nomeação   de   candidatos   com

deficiência dos cargos vagos relacionados ao Concurso Público n° 004/2023?

R.       0   candidato   com   deficiência,   será   nomeado   após   a

nomeação de 04 candidatos da ampla concorrência pois  10°/o das vagas a serem providas

em  cada  cargo  são  destinadas  a  Pessoa  Com  Deficiência  na  forma  do Art.10,  §2  da  lei

complementar n°13/1993. A validade inicial do concurso é  17/11 /2025.

2.1. Em caso posjtivo, informar prazo.

R.  Prejudicada.

2.2. Em caso negativo, justificar hiotivo.

R.  Prejudicada.

---=--.---.--.--._

Prefeitura de Jacareí
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Respeitosamente,

J)JUJ- .
Giiiànj Fortes Rossi

Secretária de Administração e Recursos Humanos